
Technik transportu kolejowego - trwa rekrutacja w Zespole Szkół
Technicznych w Białymstoku

Na podlaskim rynku pracy brakuje techników transportu kolejowego. Dlatego Zespół Szkół Technicznych im. gen. W.
Andersa w Białymstoku wyszedł naprzeciw oczekiwaniom pracodawców i otwiera nowy kierunek nauczania. Rekrutacja
potrwa do 19 czerwca.



- Białostockie szkoły ponadgimnazjalne już od wielu lat nie kształcą młodzieży na
kierunkach kolejowych. W regionie o takim profilu funkcjonuje tylko jedna szkoła – w
Mońkach. Tymczasem dotychczasowi pracownicy sukcesywnie odchodzą na emeryturę
i powstaje luka pokoleniowa - mówi Andrzej Kierman, dyrektor PKP PLK w Białymstoku.

Dlatego też Zespół Szkół Technicznych im. gen. W. Andersa w Białymstoku podjął
współpracę ze spółkami kolejowymi i od września otwiera w szkole nowy kierunek
nauczania: technik transportu kolejowego.

- Otwierając nowe kierunki kształcenia nie tylko oferujemy młodzieży większy wachlarz
możliwości, ale również rozbudzamy wśród nich nowe naukowe zainteresowania -
podkreśla Renata Frankowska, dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. gen. W.
Andersa w Białymstoku.

Zespół Szkół Technicznych im. gen. W. Andersa w Białymstoku rozpocznie kształcenie
na kierunku - technik transportu kolejowego w dwóch kwalifikacjach "Organizacja i
prowadzenie ruchu pociągów" i "Planowanie i realizacja przewozów kolejowych".
Przedsięwzięciu patronują spółki kolejowe działające w woj. podlaskim tj.: PKP Polskie
Linie Kolejowe S.A., białostocki Barter, licencjonowany przewoźnik kolejowy i
dystrybutor surowców energetycznych, PKP Polskie Linie Kolejowe, PKP Cargo. Firmy
te deklarują nie tylko pomoc w zorganizowaniu procesu nauczania (w postaci: kadry
nauczycielskiej, programu stypendialnego, praktyk zawodowych itd.), ale także w
przyszłości zatrudnienie absolwentów szkoły.

- Prowadzimy szereg działań, które mają na celu przygotowanie młodych ludzi do nauki
zawodu oraz podjęcia przez nich pracy na kolei. W trwającym roku szkolnym PKP
Polskie Linie Kolejowe S.A wypłacają stypendia ok. 400 uczniom, a 39 szkół otrzymuje
wsparcie merytoryczne - informuje Magdalena Janus, z zespołu prasowego PKP
Polskie Linie Kolejowe S.A. Rekrutacja na kierunek technik transportu kolejowego
rozpoczęła się w maju i potrwa do 19 czerwca.

__________________________

Zespół Szkół Technicznych im. gen. W. Andersa w Białymstoku to jedna z najstarszych
szkół w mieście. Przez wiele lat nosiła nazwę Zespołu Szkół Metalowo-Drzewnych w
Białymstoku. W 2009 r. zmieniła nazwę i wprowadziła nowe kierunki nauczania,
również żeńskie. Dziś kształci blisko 400 uczniów na kierunkach technicznych: technik
technologii drewna, technik mechanik, technik pojazdów samochodowych, technik
żywienia i usług gastronomicznych. W ofercie ma także kierunki branżowe (dawniej
nazywane zawodówkami): stolarz, monter stolarki budowlanej, kierowca mechanik,
mechanik pojazdów mechanicznych, operator obrabiarek skrawających, kucharz oraz
piekarz.
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